丰都县人民政府办公室电子公文
                                       电子公文专用章

丰都府发〔2021〕38号                    核收：
丰都县人民政府
关于批准实施《征收仙女湖镇厢坝村1组、
4组部分集体土地补偿安置方案》的通知
县规划自然资源局、县人力社保局：
仙女湖镇厢坝村1组、4组部分集体土地共计0.7547公顷已经重庆市人民政府《关于丰都县实施城镇规划建设项目农用地转用和土地征收的批复》（渝府地〔2021〕342号）批准征收，征地报批前已依法对征地补偿安置方案进行了公告，现对该方案予以批准，请你们严格按照规定实施。
特此通知
附件：征收仙女湖镇厢坝村1组、4组部分集体土地补偿安置方案
丰都县人民政府

  2021年6月30日
（此件公开发布）
附件
征收仙女湖镇厢坝村1组、4组
部分集体土地补偿安置方案
根据《重庆市土地管理规定》（重庆市人民政府令第53号）、《重庆市征地补偿安置办法》（重庆市人民政府令第55号）、《重庆市人民政府关于进一步调整征地补偿标准有关事项的通知》（渝府发〔2013〕58号）、《重庆市2008年1月1日以后新征地安置人员基本养老保险试行办法》（渝府发〔2008〕26号）、《丰都县人民政府关于调整征地补偿安置政策有关事项的通知》（丰都府发〔2013〕19号）、《丰都县人民政府关于进一步明确征地拆迁补偿安置有关政策的通知》（丰都府发〔2013〕22号）、《丰都县人民政府办公室关于转发重庆市国土房管局关于城乡统一户口登记后涉及征地安置有关问题的处理意见的通知》（丰都府办发〔2017〕9号）、《丰都县人民政府关于印发南天湖旅游区隆鑫国际度假区合三坝旅游中心镇土地征用拆迁补偿安置实施方案的通知》（丰都府办发[2010]142号）等相关文件规定，对征收你村组部分农村集体土地的补偿安置方案如下：
一、土地征收情况
本次征收仙女湖镇厢坝村1组、4组部分集体土地共计0.7547公顷（其中农用地0.7074公顷、建设用地0.0473公顷）。征地安置仙女湖镇厢坝村1组1人、4组4人（合计5人），具体以实施征收时按有关规定测算的实际人数为准。
二、土地补偿标准、金额及支付方式
土地补偿费按被征收土地面积计算，标准为1.5万元/亩，共计16.98075万元。土地补偿费总额的80%，合计13.5846万元统筹用于全市被征地安置人员参加城镇企业职工基本养老保险，由土地行政主管部门代为缴纳到县人社部门；土地补偿费总额的20%，合共计3.39615万元支付给被征地集体经济组织，用于发展集体经济和安排集体经济组织成员的生产、生活以及对本集体经济组织成员以外的承包土地经营权进行补偿。
三、安置补助费标准、安置途径及支付方式
符合安置条件的被征地安置人员给予安置补助费，安置补助费的标准为3.6万元/人。
安置补助费的支付按被征地安置人员的不同年龄段确定。在征地补偿安置方案依法批准当月，对未年满16周岁的被征地安置人员，安置补助费全额支付给个人；年满16周岁以上的征地安置人员，全部按规定参加相应年龄段的城镇企业职工基本养老保险，其个人按有关规定应缴纳参加基本养老保险的费用，由县规划和自然资源局从其安置补助费中代为缴纳到县人社部门，安置补助费的其余部分支付给个人，用于安排其生产、生活。
符合安置条件的男年满60周岁以上、女年满55周岁以上的被征地安置人员，一次性缴纳的基本养老保险费完清后，从征地补偿安置方案依法批准的次月起，领取基本养老保险金；年满70周岁以上的，按规定同时享受高龄增发养老待遇。
对劳动力年龄段的被征地安置人员，建立和完善失业登记制度和就业服务体系，提供政策咨询、就业指导、就业培训、职业介绍等服务。劳动力年龄段的被征地安置人员可以享受城镇登记失业人员就业的有关优惠政策。家庭生活确有困难的，可申请城镇最低生活保障或困难生活救助、补助。
土地补偿费80%部分和个人缴纳基本养老保险费用之和尚不能满足被征地安置人员参加基本养老保险资金需要的，其差额部分由用地单位补足，直至满足被征地安置人员参加基本养老保险的资金需要。
被征地单位的下列人员不予安置（具体以张榜公示名单为准）：
1. 无法定婚姻关系或抚养（赡养）关系将户口迁入被征地农村集体经济组织且无承包地的人员；
2. 户口登记在被征地农村集体经济组织的轮换回乡落户的离退休人员；
3. 征地公告前死亡或宣告死亡未注销户口的人员；
4. 本次征地前已进行征地人员安置的人员及其家庭户在征地人员安置后新入户的人员；
5. 户口登记在被征地农村集体经济组织的原非农业户口人员，但按照有关政策规定保留征地人员安置权利的人员除外；
6. 《重庆市户口迁移登记实施办法》施行之后因法定婚姻、法定收养等迁入被征地农村集体经济组织的原非农业户口人员；
7. 因其他原因等非正常迁入被征地农村集体经济组织的人员”。
四、住房安置
被征地安置人员住房安置方式为划地自建安置，安置地块在南天湖旅游规划区内的厢坝片区，按人均建筑基底占地无偿划拨20平方米建设高山易地扶贫巴渝新居民点，由拆迁户按规划的风格和外观造型建设不超过4层楼的房屋。

五、房屋、建构筑物补偿、青苗、附属物补偿
（一）征收范围内房屋及宅基地范围内的建（构）筑物，地上青苗、附属物补偿标准按照丰都府发〔2013〕19号、丰都府发〔2013〕22号、丰都府办发〔2010〕142号等文件标准支付给所有权人。
（二）青苗补偿费按批准征收的面积（扣除林地、交通用地、其它土地面积）计算补偿，由征收部门将青苗、附属物补偿费支付给被征收农村集体经济组织，由农村集体经济组织按规定支付给青苗所有者。补偿标准按丰都府发〔2013〕19号文件规定以实际确定的土地类别分别计算补偿。
六、交地
被征收的土地，应于征地补偿费用支付后30日内交付征收实施单位，逾期未将集体或个人建（构）筑物按规定搬迁拆除的，按《中华人民共和国土地管理法实施条例》第四十五条处理。
七、监督检查
在实施征收过程中被征收拆迁群众对有关人员弄虚作假、违反征收政策规定可进行举报，经调查核实，情况属实并造成国家重大经济损失的，依法追究其责任，构成犯罪的，依法追究其刑事责任。

丰都县人民政府办公室                    2021年6月30日印发
— 4 —
— 3 —